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                                                                        Nors d. 5.dec. 2021/jon 

Vedr. puljen til 1000 nye fælleskaber. 

”Puljen støtter aktiviteter, der foregår i oplevelsesindustrien. 

Målgruppen for aktiviteterne i oplevelsesindustrien er voksne 

(over 21 år), seniorer og ældre, der mærker konsekvenserne af 

pandemien i form af ensomhed.” 

Til eftertanke eller evt. action. !??? 

En lille historie fra Thy: 

Vi er en forening - Aktiv Netværk Nors - medlemmer i alderen 65 

– 90, der søgte og fik bevilget tilskud fra puljen til en 

spændende heldags bustur til Den gamle By og Museet Aros i 

Aarhus og alle så frem til en dejlig dag den 9. december med 

rundstykker, sang og glæde i bussen, mad og drikke og 

oplevelserne på de to kulturinstitutioner. Ca. 50 var tilmeldt 

turen….. så nærmede datoen sig for turen til Aarhus – der kom 

nu mange nye meldinger om restriktioner – pandemien var 

blusset op –så strømmede afbuddene ind – ingen havde lyst til 

at udsætte sig for smitte eller smitte andre og der var absolut 
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INGEN, der på nogen måde fandt det attraktivt, at sidde 2 

gange to en halv time med MUNDBIND på – så vi måtte 

naturligvis aflyse hele turen . Inden da havde vi kontaktet Slots 

og Kulturstyrelsen og forespurgt om vi kunne vente med at 

bruge de bevilligede godt 33.000 kr. til næste år(2022) – svaret 

var efter to henvendelser ikke til at tage fejl af. 

”NEJ, det kan ikke lade sig gøre – det er besluttet, at disse 

puljepenge skal anvendes i år (2021)” 

Det blev samtidig oplyst, at flere andre arrangører var kommet i 

samme situation med aflyste arrangementer. 

Vi har i vores Bestyrelse drøftet sagen og følgende udsagn blev 

fremført: 

” Kan Ministeriet/Folketinget ikke overfører uforbrugte midler 

fra 2021 til 2022 til lign. arrangementer – det er jo en slags 

”force majeure” eller blot tilkendegive overfor os og ligestillede, 

at man har hensigt og vilje til et sådant initiativ eller melde en 

offentlig tilkendegivelse ud herom ??” 

Med venlig og forventningsfuld hilsen 

På vegne af foreningen Aktiv Netværk Nors 

Jens Otto Nystrup   

Bestyrelsesmedlem 

Mobil: 23201414 

e-Mail: aa.jo.nystrup@hotmail.dk 


